[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 07 de agosto de 2023.
Indicação nº 130/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, com fundamento no inc. I do art. 171 e art. 188 e ss., ambos do RICM e inc. I do § 1º do art. 97 da LOM, vem INDICAR a instalação de hidrômetros na zona rural do município para que possibilite a adequada distribuição e cobrança de água.
JUSTIFICATIVA:
O objetivo da presente indicação é apontar esta demanda a Gestora e solicitar a instalação de hidrômetros na zona rural, uma vez que possibilitará a melhor utilização dos recursos hídricos e garantir atendimento igualitário a todas as famílias de produtores rurais do município.
Sala das Sessões,
Donizete Martins de Aguiar
Vereador PT
PAGE
1

[image: image1.jpg]